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Auslieferung / Logistik
Cornelsen Verlagskontor GmbH
Kammerratsheide 66
D-33609 Bielefeld

VERTRIEB DEUTSCHLAND, 
ÖSTERREICH UND SCHWEIZ

GESCHÄFTSLEITUNG  
VERTRIEB UND MARKETING 
Tino Uhlemann
Tel.: 089 / 69 33 78 240
Fax: 089 / 69 33 78 259
tino.uhlemann@kvh-verlag.de

Leitung Vertriebsservices
Marion Schardt
Tel.: 089 / 69 33 78 241
Fax: 089 / 69 33 78 259
marion.schardt@kvh-verlag.de

Leitung Kundenservice
Marion Trischberger
Tel.: 089 / 69 33 78 150
Fax: 089 / 69 33 78 159
marion.trischberger@kvh-verlag.de

Leitung Marketing Services
Mirja Diekmann
Tel.: 089 / 69 33 78 170
Fax: 089 / 69 33 78 159
mirja.diekmann@kvh-verlag.de

PR und Presse
Medienbüro Gina Ahrend
Hochfeld 11
82343 Pöcking/Starnberger See
Tel.: 08157 / 32 93
Fax: 08157 / 53 26
info@ahrend-medienbuero.de

Vertriebsleitung 
Mass Market
Dietmar Pokolm
Tel.: 089 / 69 33 78 255
Fax: 089 / 69 33 78 159
dietmar.pokolm@kvh-verlag.de

Key-Account Deutschland
Buchhandel, Filialisten, Bahn-
hof- und Flughafen-Buchhandel
Imke Folkerts
Tel.: 089 / 69 33 78 246
Fax: 089 / 69 33 78 159
imke.folkerts@kvh-verlag.de

Key-Account Deutschland
Buchhandel, Regionalisten, 
Buchhandelsverbünde, PBS
Rupert Pangl
Tel.: 089 / 69 33 78 247
Fax: 089 / 69 33 78 159
Mobil: 0172 / 6 29 25 87
rupert.pangl@kvh-verlag.de  

Vertretung 
Österreich, Südtirol
Christian Gräber
Ringsiedlung 19a
A-8111 Judendorf/Straßengel
Tel.: +43 (0) 3124 / 5 14 45
Fax: +43 (0) 3124 / 5 14 45
Mobil: +43 (0) 664 / 1 67 89 90
christian.graeber@kvh-verlag.de

Vertretung Schweiz
Sebastian Inhauser
Alte Feldeggstrasse 16c
CH-8008 Zürich
Tel.: +41 (0) 44 / 4 20 10 55
Fax: +41 (0) 44 / 4 20 10 56
Mobil: +41 (0) 79 / 3 57 72 52
s.inhauser@hispeed.ch

Verkauf Internet / Versender
Karin Gutt
Tel.: 089 / 69 33 78 243
Fax: 089 / 69 33 78 259
karin.gutt@kvh-verlag.de

Vertriebsleitung B2B
Frank Reidenbach
Tel.: 089 / 69 33 78 250
Fax: 089 / 69 33 78 259
frank.reidenbach@kvh-verlag.de
www.kvh-promotion.de

Vertretungen Deutschland

Hamburg, Schleswig-Holstein
Tycho Bracker
Kirchwerder Hausdeich 145 a
21037 Hamburg
Tel.: 040 / 72 37 01 30
Fax: 040 / 72 37 01 31
Mobil: 0162 / 288 82 13
tycho.bracker@kvh-verlag.de

Hamburg, Lübeck,  
Mecklenburg-Vorpommern
Stefan Blaim
Schlehenweg 16 d
21509 Glinde
Tel.: 040 / 73 59 73 87
Fax: 040 / 73 59 73 88
Mobil: 0162 / 288 82 12
stefan.blaim@kvh-verlag.de

Bremen, Oldenburg,  
Bielefeld, Münster
Rudolf Schwegmann
Bonhoefferstr. 18
48346 Ostbevern
Tel.: 02532 / 9 02 77
Fax: 02532 / 9 02 78
Mobil: 0162 / 288 82 23
rudolf.schwegmann@kvh-verlag.de

Niedersachsen, Nordhessen
Ulrich Dräger
Eimbeckhäuser Str. 7
31848 Bad Münder
Tel.: 05042 / 98 96 54
Fax: 05042 / 98 96 55
Mobil: 0162 / 288 82 15
ulrich.draeger@kvh-verlag.de

Berlin, Brandenburg
Matthias Bender
Parkallee 2a
14532 Stahnsdorf
Tel.: 03329 / 69 21 92
Fax: 03329 / 69 10 87
Mobil: 0162 / 288 82 21
matthias.bender@kvh-verlag.de

Sachsen-Anhalt, Thüringen,
Sachsen
Jörg Schneider
Handelsvertretungen CDH
Liselotte-Herrmann-Str. 2
10407 Berlin
Tel.: 030 / 421 22 45
Fax: 030 / 421 22 46
Mobil: 0151 / 14 94 03 70
joerg.schneider@kvh-verlag.de 
berliner-verlagsvertretungen@ 
t-online.de

Dortmund, Essen, Wuppertal, 
Frankfurt, Koblenz
Jörg Bruhy
Am Hellwege 43
59077 Hamm
Tel.: 02381 / 43 72 47
Fax: 02381 / 43 72 48
Mobil: 0162 / 288 82 14
joerg.bruhy@kvh-verlag.de

Köln, Düsseldorf, Aachen, 
Bonn, Duisburg
Klaus Rudolph
Schageshofstr. 16
47877 Willich
Tel.: 02156 / 49 42 09
Fax: 02156 / 49 42 10
Mobil: 0162 / 288 82 22
klaus.rudolph@kvh-verlag.de

Darmstadt, südl. Rheinland-
Pfalz, Saarland, Luxemburg,
Karlsruhe, Mannheim
Ludwig Spitzer
Biegelweg 10
74219 Möckmühl/Korb
Tel.: 06298 / 910 20
Fax: 06298 / 910 21
Mobil: 0162 / 288 82 25
ludwig.spitzer@kvh-verlag.de

Ludwigsburg, Göppingen,  
Stuttgart, Ulm, Freiburg
Dietmar Schlagenhauf
Jettenburger Str. 32
72127 Kusterdingen/Mähringen
Tel.: 07071 / 36 55 10
Fax: 07071 / 36 55 12
Mobil: 0162 / 288 82 19
dietmar.schlagenhauf@kvh-verlag.de

Bayern 
Markus Frank
Hauptstraße 25
85551 Heimstetten
Tel.: 089 / 90 10 92 50
Fax: 089 / 90 10 92 60
Mobil: 0174 / 307 49 03
markus.frank@kvh-verlag.de


